

9 czerwca 2016



Znani i lubiani czytają książki dzieciom

Uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej numer 25 w Kielcach w ciekawy sposób są zachęceni do lektury. Książki dzieciom czytają przedstawiciele interesujących zawodów. W rolę lektora wcielił się także marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który przeczytał książeczkę „Franklin rządzi się”. Mali słuchacze z uwagą wysłuchali interpretacji marszałka, którego potem zasypali różnorodnymi pytaniami.

Akcja „Cała Polska czyta dzieciom” w SP 25 w Kielcach trwa od września ubiegłego roku. Uczniowie klas pierwszych spotykają się z ciekawymi gośćmi, którzy czytają im książki. – Zaprosiliśmy strażaka, doktora, pana z żeglugi morskiej, dzieciom czytał też Marcin

Szczurkiewicz z Kabaretu Skeczów Męczących. W taki sposób propagujemy u dzieci czytelnictwo i od najmłodszych lat zachęcamy do lektury – mówiła **Lidia Czekał**, nauczycielka klas 1 - 3 w Szkole Podstawowej nr 25 w Kielcach.

Marszałek przeczytał dzieciom książkę „Franklin rządzi się”. – Miło mi, że mogę Wam dziś poczytać i zachęcić do tego, żebyście sięgali po książki. Mam o rok młodszego od Was syna Damiana i razem sobie czytamy – powiedział **Adam Jarubas**, który potem odpowiadał na mnóstwo różnorodnych pytań, które udowodniły, że dziecięca dociekliwość potrafi zaskoczyć. Marszałek musiał zmierzyć się między innymi z pytaniami: „Jak dostał Pan tę pracę?”, „Czy odczuwa Pan stres?”, „Czy Pana praca jest trudna?”, „Czy bierze Pan drugie śniadanie do pracy?”, „Czy ma Pan czas, aby czytać książki?”.

Szkoła ma już kolejne czytelnicze pomysły. Za rok dzieciom czytać będą pracownicy szkoły w akcji „Mądra szkoła czyta dzieciom”, a za dwa lata rodzice i dziadkowie w inicjatywie „Rodzina czyta dzieciom”.

- Rozwijanie nawyku czytania od małego jest bardzo ważne. Książka pozostaje w pamięci, rozwija wyobraźnię i pasję oraz przenosi do krainy marzeń. A poprzez nasze cykliczne akcje udowadniamy dzieciom, że warto czytać – mówi dyrektor SP nr 25 w Kielcach **Sylwester Ozga**.

10 czerwca szkoła włącza się do ogólnopolskiej akcji „Jak nie czytam, jak czytam?” i będzie się starała pobić rekord czytania razem z innymi szkołami z całej Polski. Uczniowie i nauczyciele o godzinie 10 spotkają się w szkolnej auli, każdy weźmie książkę i będzie czytał to na co ma ochotę. To samo, o tej samej porze zrobią uczniowie ze szkół w całym kraju ustanawiając rekord czytania w jednym momencie. Więcej o akcji: [Jak nie czytam, jak czytam?](#)







